GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE PARCELADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL 007/2022 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 04

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO do Edital N°
007/2022 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso
(UNEMAT), modalidade Parceladas, publicado no dia 09 de novembro de 2022.

Luciara, 01 de dezembro de 2022

__________________________________
Prof. Dr. Heitor Marcos Kirsch
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº.   1521/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 007/2022 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: CONFRESA – 2022/4 – 1º Semestre - Licenciatura em Pedagogia - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - Filosofia da Educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DO HORTO SALLES TIELLET 129.40 -----
2 GABRIELA LAFETÁ BORGES 118.25 -----

Licenciatura em Pedagogia - Fundamentos Epistemológicos da Educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 NATANAEL GABRIEL DA SILVA 110.80 -----
Licenciatura em Pedagogia - História da Educação I
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDNEI DE GENARO 136.40 -----
Licenciatura em Pedagogia - Introdução a Pedagogia
Ordem Nome Pontos Situação

1 SUZELY PAESANO NEVES 135.87 -----
2 RAQUEL RAMOS ALVES 109.50 -----

Licenciatura em Pedagogia - Produção de Texto e Leitura
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANESSA PINCERATO FERNANDES 137.00 -----
2 PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA 91.10 -----
3 WINNIE WOUTERS FERNANDES MONTEIRO 34.11 -----

Licenciatura em Pedagogia - Tecnologias da Informação e da Comunicação
Ordem Nome Pontos Situação

1 JÉSSICA KAROLINE FRANÇA DE LIRA 123.95 -----
Semestre Letivo: VILA RICA – 2022/4 – 1º Semestre - Licenciatura em Ciências Biológicas -

INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Ciências Biológicas - Biologia Celular
Ordem Nome Pontos Situação

1 ERNANDES SOBREIRA OLIVEIRA JUNIOR 153.75 -----
2 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 136.35 -----
3 CARMINO EMIDIO JúNIOR 120.80 -----
4 KELLEN CRISTHINA INáCIO SOUSA 108.50 -----
5 MICHELLE MARINHO DOS SANTOS MINELI 98.50 -----
6 KATIA APARECIDA DE SIQUEIRA 85.30 -----

Ciências Biológicas - Filosofia da Educação
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Matemática Básica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
1 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR 114.30 -----
2 CÍCERO FÉLIX DA SILVA 107.45 -----
3 JAIME MARQUES FERREIRA JUNIOR 106.10 -----

Ciências Biológicas - Morfologia e Sistemática de Algas, Liquens, Briófitas e Plantas Vasculares sem Flor
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOARI COSTA DE ARRUDA 135.25 -----
2 MARCOS JOSé GOMES PESSOA 134.75 -----
3 ANA CLARA ABADIA RODRIGUES DE SOUSA 123.15 -----
4 DIOGO NERY MACIEL 114.50 -----
5 JAIRO DA SILVA CAMPOS 98.00 -----

Ciências Biológicas - Produção de Texto e Leitura
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANESSA PINCERATO FERNANDES 127.50 -----
2 PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA 121.80 -----
3 WINNIE WOUTERS FERNANDES MONTEIRO 39.20 -----

Ciências Biológicas - Profissional Biólogo
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição